

---

# **Select Service Partner Denmark A/S**

Lufthavnsboulevarden 14, 1., 2770 Kastrup

## **Årsrapport for 2015/16** (regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 71 75 05 15

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 7/3-2017

Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016 9

Balance pr. 30. september 2016 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 18

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Select Service Partner Denmark A/S  
Lufthavnsboulevarden 14, 1.  
2770 Kastrup

Telefon: 32 48 32 48

Telefax: 32 48 32 99

E-mail: [ssp@ssp.dk](mailto:ssp@ssp.dk)

Hjemmeside: [www.ssp.dk](http://www.ssp.dk)

CVR-nr.: 71 75 05 15

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Stiftet: 30. december 1982

Hjemstedskommune: Tårnby

## Bestyrelse

Morten Solberg Nilsen, formand

Nicholas Suart Inkster

Tina Grønbech

## Direktion

Tina Grønbech

## Revision

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28

2100 København Ø

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	611	581	548	519	473
Bruttofortjeneste	209	208	181	173	160
Resultat før finansielle poster	14	17	5	-5	-5
Resultat af finansielle poster	-1	0	-2	-1	-1
Årets resultat	10	18	3	-6	-5
<b>Balance</b>					
Balancesum	143	205	186	164	134
Egenkapital	49	39	22	19	4
Investering i materielle anlægsaktiver	-5	-32	-19	24	24
Antal medarbejdere	462	507	480	492	495
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	34,2%	35,8%	33,0%	33,3%	33,8%
Overskudsgrad	2,3%	2,9%	0,9%	-1,0%	-1,1%
Soliditetsgrad	34,3%	19,0%	11,8%	11,6%	3,0%
Forrentning af egenkapital	22,7%	59,0%	14,6%	-52,2%	-76,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af barer, cafeer, cafeterier, restauranter samt kiosker i Københavns Lufthavn. Desuden indgår drift af restaurant og cafe på Københavns Hovedbanegård, i alt 28 afdelinger inklusiv seks lounges.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på TDKK 9.559, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på TDKK 48.695.

## Forventninger til fremtiden

Der forventes en stigning i antal passagerer i Københavns Lufthavn. Dette forventes at have en positiv indflydelse på selskabets aktivitetsniveau og indtjening i det kommende regnskabsår. Kontrakten med Aarhus lufthavn er forlænget frem til sep. 2017 og vil bidrage positivt til regnskabet.

Selskabet forventer at blive indbudt til Tender forhandlinger med CPH lufthavn vedr. udbygningen af Terminal 2 på Airside, samt at få lov til at afgive bud på Tender i forbindelse med udvidelsen af Landside området.

I forbindelse med ledelsens strategi er der øget fokus på forretningsområder uden for KøbenhavnsLufthavn. Der vil i det kommende år være fokus på øget aktiviteter der ikke er direkte er i forlængelse af trafikknudepunkter.

## Forskning og udvikling

Selskabet foretager ingen systematiseret forskning, men der foretages en kontinuerlig tilpasning af selskabets egenproducerede produkter og af de forretningsmæssige koncepter i de enkelte salgssteder. Omkostninger i forbindelse hermed omkostningsføres løbende.



# Ledelsesberetning

## Eksternt miljø

Selskabet har i forbindelse med en stadig stigende fokus på det omkringliggende miljø løbende udskiftet individuelle køleanlæg og blandt andet tilsluttet sig Københavns Lufthavne A/S' centrale køleanlæg. Endvidere har selskabet fokus på løbende at udskifte glødepærer til LED.

Vi gennemfører vores aktiviteter med høj fokus på vores omgivelser og interessenter og med konstant fokus på at minimere de miljømæssige påvirkninger af vores forretning. På nuværende tidspunkt er der ikke indført lokale danske politikker, med hensyn til vores påvirkning af klimaet, menneskerettigheder og miljøet generelt.

Lovpligtig redegørelse for klima, miljø og menneskerettigheder jf. årsregnskabsloven er omfattet af koncernredegørelsen som offentliggøres af selskabets ultimative ejer SSP Group plc in koncernens årsrapport for 2015/16. Koncernens rapport kan findes på hjemmesiden: <http://www.foodtravelexperts.com/international/sustainability/>

## Videnressourcer

Det er væsentligt for Select Service Partner A/S' fortsatte drift at tiltrække og fastholde veluddannet personale, som forstår at servicere vores gæster. Selskabet tilbyder i den forbindelse såvel interne someksterne uddannelsesprogrammer.

## Redegørelse for samfundsansvar

I forbindelse med rekruttering ses der bort fra køn, alder og kulturel baggrund, idet vægten lægges på de rigtige kompetencer, og er de til stede, så er der lige mulighed for alle. Vi udarbejder ikke rapporter omkring medarbejderes baggrund, hvorfor vi ikke er i stand til at rapportere herom.

I regnskabsåret 2015/16 har virksomheden yderligere øget sin fokus på medarbejdertrivsel – herundersamtale i forbindelse med sygefravær som led i at nedbringe selskabets sygefravær. I den forbindelse er der for det kommende regnskabsår 2016/17 fastsat mål for reduktion af sygefravær på 0,50 %.

Fødevarer sikkerhed og kvalitet er af afgørende betydning for Select Service Partner Denmark A/S. Der er stigende fokus på kvalitet, fødevarer sikkerhed og produkthygiejne fra både gæster, presse og myndigheder. I regnskabsåret er der således i lighed med tidligere år afholdt betydelige beløb til hygiejnekrav. Det er vigtigt, at alle produkter produceres under de samme fødevarer sikkerhedsmæssige forhold og under det samme kvalitetssystem, uanset hvilken restaurant eller cafe der er tale om. Selskabets egenkontrolprogram, som garanterer høj fødevarer sikkerhed, er implementeret i alle vores enheder. Dette har resulteret i, at flere enheder har opnået selskabets mål om EliteSmiley. Virksomheden har derudover tilknyttet en fødevarer specialist med speciale i dette.

# Ledelsesberetning

## **Redegørelse for kønsmæssig sammensætning**

I Select Service Partner Denmark A/S udvælges medlemmer til bestyrelse og den øvrige ledelse ud fra kompetencer. Bestyrelsen anerkender værdien af diversitet i relation til erfaring, kultur, uddannelse og køn.

Bestyrelsens sammensætning medfører ikke en kønsmæssig underrepræsentation.

For øvrige ledelseslag har sammensætningen heller ikke en kønsmæssig underrepræsentation.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>611.154</b>	<b>580.617</b>
Andre driftsindtægter		19.820	16.080
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-208.529	-200.484
Andre eksterne omkostninger		-213.452	-188.134
<b>Bruttoresultat</b>		<b>208.993</b>	<b>208.079</b>
Personaleomkostninger	1	-170.895	-171.397
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-24.389	-19.772
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>13.709</b>	<b>16.910</b>
Finansielle indtægter	2	0	190
Finansielle omkostninger	3	-1.285	-543
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.424</b>	<b>16.557</b>
Skat af årets resultat	4	-2.865	965
<b>Årets resultat</b>		<b>9.559</b>	<b>17.522</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		9.559	17.522
		<b>9.559</b>	<b>17.522</b>

## Balance pr. 30. september 2016

### Aktiver

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Erhvervede patenter		278	546
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>278</b>	<b>546</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.428	3.974
Indretning af lejede lokaler		42.236	59.257
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>44.664</b>	<b>63.231</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>44.942</b>	<b>63.777</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.892</b>	<b>14.675</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.376	15.148
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.226	31.898
Andre tilgodehavender		4.812	6.040
Udskudt skatteaktiv	9	7.681	6.212
Periodeafgrænsningsposter	7	5.684	41.004
<b>Tilgodehavender</b>		<b>83.779</b>	<b>100.302</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.123</b>	<b>26.157</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>97.794</b>	<b>141.134</b>
<b>Aktiver</b>		<b>142.736</b>	<b>204.911</b>

## Balance pr. 30. september 2016

### Passiver

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		47.695	38.136
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>48.695</b>	<b>39.136</b>
Andre hensættelser		7.003	3.145
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.003</b>	<b>3.145</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.106	77.381
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.016	65.537
Selskabsskat		6.179	1.845
Anden gæld		15.737	17.867
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>87.038</b>	<b>162.630</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>87.038</b>	<b>162.630</b>
<b>Passiver</b>		<b>142.736</b>	<b>204.911</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>TDKK</u>	<u>resultat</u>	<u>TDKK</u>
		<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	1.000	38.136	39.136
Årets resultat	0	9.559	9.559
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b>1.000</b>	<b>47.695</b>	<b>48.695</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	148.396	153.156
Pensioner	18.880	12.083
Andre omkostninger til social sikring	508	1.717
Andre personaleomkostninger	3.111	4.441
	<u>170.895</u>	<u>171.397</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>462</u>	<u>507</u>
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.</p> <p>Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets bestyrelse.</p> <p>Det kan oplyses, at selskabets ledelsesgruppe er omfattet af en konstant bonusordning, hvor kriterierne for udbetaling er udviklingen i nettoomsætning og resultat før afskrivninger (EBITDA) i forhold til budget.</p>		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	187
Andre finansielle indtægter	0	3
	<u>0</u>	<u>190</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	293	0
Andre finansielle omkostninger	653	258
Valutakurstab	339	285
	<u>1.285</u>	<u>543</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	4.334	1.845
Årets udskudte skat	-1.469	-4.724
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	1.914
	<u>2.865</u>	<u>-965</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. oktober 2015	1.699
Tilgang i årets løb	<u>471</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>2.170</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober 2015	1.153
Årets afskrivninger	<u>739</u>
Ned- og afskrivninger 30. september 2016	<u>1.892</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>278</u></b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. oktober 2015	41.308	117.041
Tilgang i årets løb	<u>1.100</u>	<u>3.983</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>42.408</u>	<u>121.024</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober 2015	37.334	57.784
Årets afskrivninger	<u>2.646</u>	<u>21.004</u>
Ned- og afskrivninger 30. september 2016	<u>39.980</u>	<u>78.788</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>2.428</u></b>	<b><u>42.236</u></b>

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og øvrige forudbetalte omkostninger.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
<b>9 Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. oktober 2015	6.212	3.402
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.469	2.810
<b>Udskudt skatteaktiv 30. september 2016</b>	<b>7.681</b>	<b>6.212</b>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	80.338	78.895
Mellem 1 og 5 år	21.414	56.482
Efter 5 år	405	2.727
	<b>102.157</b>	<b>138.104</b>

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler indebærende en minimumsafgift med Københavns Lufthavne A/S. Aftalerne kan opsiges af Select Service Partner Denmark A/S med 3-48 måneders varsel.

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år	1.887	4.106
---	-------	-------

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet almindelige bankgarantier over for udlejere	47.647	41.164
---	--------	--------

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SSP Denmark Financing ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 11 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

SSP Denmark Financing ApS, Danmark  
SSP Group Plc., England

Moderselskab  
Ultimativt moderselskab

#### Øvrige nærtstående parter

Øvrige selskaber i SSP Group Plc.-koncernen  
Selskabets bestyrelse og direktion

#### Transaktioner

Transaktioner med moder- og søsterselskaber i SSP-koncernen omfatter primært fælles administrative ydelser samt tilgodehavender eller gæld mellem selskaberne i koncernen.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

SSP Denmark Financing ApS  
Lufthavnsboulevarden 14, 1.  
2770 Kastrup

# Noter til årsregnskabet

## 11 Nærtstående parter (fortsat)

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
SSP Group Plc.	England

Koncernrapporten for SSP Group Plc. kan rekvireres på følgende adresse:

169 Euston Road, NW1 2AE London, England

## 12 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, udelades oplysningen om revisionshonoraret, da Select Service Partner Denmark A/S indgår i regnskabet for SSP Group Plc., hvori oplysningerne afgives for koncernen som helhed.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$